关于举办2024年住院医师规范化培训康复医

学科专业骨干师资培训班的通知

医协函〔2024〕 号

各住院医师规范化培训基地：

为贯彻《国务院办公厅关于加快医学教育创新发展的指导

意见》（国办发〔2020〕34号）、《关于建立住院医师规范化

培训制度的指导意见》（国卫科教发[2013]56号）文件精神，

落实国务院办公厅印发《关于深化医教协同进一步推进医学教

育改革与发展的意见》，加强住院医师规范化培训（以下简称

“住培”）基地的建设与管理，特别是提高全国康复医学科专

业住培师资的教学意识、带教水平、带教能力，满足康复医学

科住培工作对师资发展的需求，中国医师协会定于2024年8月9

日-11日，在广东省广州市举办“2024年住院医师规范化培训康

复医学科专业骨干师资培训班”。具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国医师协会

承办单位：中国医师协会毕业后医学教育康复医学科专业

委员会

中山大学附属第三医院

二、培训对象

国家卫生健康委员会公布名录的国家西医住院医师规范化

培训基地康复医学科专业基地负责人、教学主任、指导医师、

教学秘书及相关人员等。

三、会议内容

含理论授课及康复医学科住院医师培训实景示范，内容包

括：介绍我国住院医师规范化培训现状和发展趋势；康复医学

科住培师资队伍建设和基地规范化管理；住培教学管理队伍的

建设与实践；新版康复医学科《住院医师规范化培训内容与标

准》和《住院医师规范化培训基地标准》的解读，以及如何围

绕六大核心胜任力构建康复住院医师课程体系等。同时介绍神

经康复、骨科康复、儿童康复、心肺康复、重症康复等不同亚

专科的带教经验，并针对上述领域开展带教工作坊。

四、会议信息

（一）会议时间

2024 年 8 月 9 日-11 日（8 月 9 日全天报到；8 月 10-11 日

培训）。

（二）会议地点

广东省广州市白云宾馆（广州市越秀区环市东路 367 号白

云宾馆）

五、参会报名

（一）报名方式

本次培训班全部为线上报名缴费，不接受现场报名缴费。

参会人员请于8月6日前用手机扫描下方二维码或电脑登录（网

址：http://kfggsz2024.cnconf.com/），进行网上报名缴费，

单位信息需填写培训基地名称全称。报名以最终完成缴费为准。

请认真填写个人信息，确保师资培训证书准确无误。

注册报名缴费二维码

（二）培训费用及人数：本次培训注册费 1500 元/人，（含

培训当日午餐费、培训费、资料费、工作坊等费用）；交通、

住宿费用自理，不安排接送机（站）。本期培训班限报 300 人，

按缴费先后顺序额满为止。培训结束后注册缴费平台开放电子

发票开具功能（电子发票申请日期 2024 年 8 月 12 日-8 月 31

日），请参会代表和所在单位财务部门核实确认后认真填写电

子发票所需信息，发票一经开出原则上不退不换。

六、培训要求

1.培训期间要求全程学习，严格执行教学计划，严格考勤

管理，未完成全部培训课程者不得参加结业考核。请妥善安排

日程。

2.完成全部培训课程学习并通过结业考核者，可获得中国

医师协会统一颁发的师资培训证书。

3.师资培训证书的领取时间及方式，另行通知。

4.培训时间地点等如果变化，另行通知。

七、联系方式

注册缴费发票咨询：安文 17501065278

会务组：

罗 婧 17612002513

康复医学科专委会：

刘丽旭 13671262202

高 峰 13811153383

杨宇琦 15810471551

中国医师协会住培部：

钟铭晨 韩一哲 010-63319236

中国医师协会

2024 年 5 月 26 日